

BM Bogense A/S
Huggetvej 71, 5400 Bogense

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 12 04 44 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Lars Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	BM Bogense A/S Huggetvej 71 5400 Bogense
	CVR-nr.: 12 04 44 02
	Hjemsted: Bogense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Rasmussen Mads Juel Maria Juel
Direktion	Lars Rasmussen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	BM Bogense Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktiviteter har i regnskabsåret været udførelse af entreprenørarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.415 t.kr. mod 16.678 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.283 t.kr. mod 3.409 t.kr. sidste år.

Aktiviteten i 2023 er øget i forhold til 2022. De øgede materialepriser har dog påvirket resultatet negativt. På flere langtidskontrakter har de indbyggede pristalsreguleringer langt fra kunnet dække de faktiske prisstigninger.

Der er i regnskabet ligeledes hensat til tab på en kontrakt, hvilket har påvirket årets resultat negativt.

Der er for at afhjælpe årets negative resultat modtaget et koncerntilskud på 4.071 t.kr.

Den forventede udvikling

2024 tegner til at blive et år med lidt lavere aktivitet. Det forventes at inflationen og rentestigningerne, vil lægge en dæmper på byggeriet, hvilket på sigt vil få priserne til at falde til ro igen. Det forventes dog ikke, at alle priser falder tilbage til tidligere niveau igen. Selskabet forventer igen i 2024 at lave overskud.

2024 forventes at være et år med lavere investeringsniveau.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.414.538	16.677.865
1 Personaleomkostninger	-9.909.582	-10.342.300
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.667.662	-1.697.491
Andre driftsomkostninger	0	-1.681
Resultat før finansielle poster	-6.162.706	4.636.393
Andre finansielle indtægter	117.978	76.882
2 Øvrige finansielle omkostninger	-732.275	-351.411
Resultat før skat	-6.777.003	4.361.864
Skat af årets resultat	1.494.075	-953.315
Årets resultat	-5.282.928	3.408.549
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.408.549
Disponeret fra overført resultat	-5.282.928	0
Disponeret i alt	-5.282.928	3.408.549

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.884.099	10.495.178
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.884.099</u>	<u>10.495.178</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.475	2.475
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.886.574</u>	<u>10.497.653</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	636.684	558.455
	Varebeholdninger i alt	<u>636.684</u>	<u>558.455</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.915.577	13.141.752
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.745.011	1.847.834
	Udsudte skatteaktiver	250.573	0
	Tilgodehavende selskabsskat	179.404	0
5	Andre tilgodehavender	4.387.591	4.020.544
	Periodeafgrænsningsposter	271.764	149.465
	Tilgodehavender i alt	<u>18.749.920</u>	<u>19.159.595</u>
	Likvide beholdninger	1.576	1.576
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.388.180</u>	<u>19.719.626</u>
	Aktiver i alt	<u>29.274.754</u>	<u>30.217.279</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	11.486.935	12.698.468
	Egenkapital i alt	11.986.935	13.198.468
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	1.065.373
6	Andre hensatte forpligtelser	744.980	0
	Hensatte forpligtelser i alt	744.980	1.065.373
Gældsforpligtelser			
7	Leasingforpligtelser	2.370.456	3.145.169
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.370.456	3.145.169
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.859.728	1.747.099
	Gæld til pengeinstitutter	5.193.317	758.834
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.408.088	4.422.886
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.020.567	3.671.395
	Selskabsskat	0	856.864
	Anden gæld	690.683	1.351.191
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.172.383	12.808.269
	Gældsforpligtelser i alt	16.542.839	15.953.438
	Passiver i alt	29.274.754	30.217.279
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	9.289.919	3.640.000	13.429.919
Udloddet udbytte	0	0	-3.640.000	-3.640.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.408.549	0	3.408.549
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	12.698.468	0	13.198.468
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.282.928	0	-5.282.928
Koncerntilskud	0	4.071.395	0	4.071.395
	<u>500.000</u>	<u>11.486.935</u>	<u>0</u>	<u>11.986.935</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.145.744	8.866.158
Pensioner	1.503.412	1.174.948
Andre omkostninger til social sikring	84.112	92.628
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>176.314</u>	<u>208.566</u>
	<u>9.909.582</u>	<u>10.342.300</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	163.703	25.930
Andre finansielle omkostninger	<u>568.572</u>	<u>325.481</u>
	<u>732.275</u>	<u>351.411</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	19.935.977	19.017.991
Tilgang i årets løb	1.415.000	1.409.986
Afgang i årets løb	<u>-1.131.000</u>	<u>-492.000</u>
Kostpris ultimo	<u>20.219.977</u>	<u>19.935.977</u>
Af- og nedskrivninger primo	-9.440.799	-8.197.703
Årets afskrivninger	-1.667.662	-1.697.491
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>772.583</u>	<u>454.395</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-10.335.878</u>	<u>-9.440.799</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.884.099</u>	<u>10.495.178</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>7.814.695</u>	<u>8.101.416</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
Kostpris ultimo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre tilgodehavender		
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsåret udløb.	3.653.026	3.670.739
6. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>744.980</u>	<u>0</u>
	744.980	0
Heraf kortfristet	<u>744.980</u>	<u>0</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	4.230.184	4.892.268
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.859.728</u>	<u>-1.747.099</u>
	2.370.456	3.145.169
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>226.673</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.815 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 4.230 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Til dækning af visse arbejdsgarantier har selskabets pengeinstitut m.fl. garanteret for i alt 22.229 t.kr.		
Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BM Bogense Holding ApS, CVR-nr. 26 67 35 26, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.